ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО

РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Адм-я Пушкинского р-на
№ 56-р

от 31,01,2024

ОКУД

о  стоимости И квотах предоставления
путевок в организации отдыха детей
и молодежи и их оздоровления в Пушкинском
районе Санкт-Петербурга на период
с февраля 2024 года по январь 2025 года

В соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга
от 26Л2.2023 № 1420 «Об утверждении стоимости и квот предоставления
путевок в организации отдыха детей и молодежи и их оздоровления
в Санкт-Петербурге на период с февраля 2024 года по январь 2025 года»

1. Установить стоимость и квоты предоставления путевок
в организации отдыха детей и молодежи и их оздоровления в Пушкинском
районе Санкт-Петербурга на период с февраля 2024 года по январь 2025 года
согласно приложению № 1.

2. Утвердить план комплектования лагерей дневного пребывания
на базе государственных бюджетных образовательных учреждений
Пушкинского района Санкт-Петербурга на период с февраля 2024 года
по январь 2025 года согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить
на заместителя главы администрации Грачеву Н.Л.

Глава администрации А.В. Чапуров

Приложение № 1
к распоряжению администрации

Пушкинского района Санкт-Петербурга
от 2024 г.№

СТОИМОСТЬ и  к в о т ы  ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПУТЕВОК В ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ И ИХ
ОЗДОРОВЛЕНИЯ В ПУШКИНСКОМ РАЙОНЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА НА ПЕРИОД С ФЕВРАЛЯ 2024 ГОДА ПО ЯНВАРЬ 2025 ГОДА

№
п/п Вид отдыха Перио

д
Категория детей и молодежи

Продол
житель
ность
смены

Стоимость
путевки,

руб.

Квота
путевок

, щт.

Исполнительный
орган

(учреждение),
ответственный
за организацию

отдыха и
оздоровления

1 2 3 4 5 6 7 8

Стационарный отдых на территории
Дети, оставщиеся без попечения
родителей семейные) 5

Российской Федерации в организациях
отдыха детей и молодежи и их
оздоровления, реализующих
мероприятия по социальной адаптации,
располагающихся на стационарной базе
круглогодичного или сезонного
действия, предусматривающей
материально-техническую базу и иные
условия для круглосуточного
пребывания детей.

Дети из неполных и многодетных
семей 20

1 Весна
Дети, один из родителей (законных
представителей) которых участвует
или участвовал в проведении
специальной военной операции (в
выполнении специальных задач) на
территориях Украины, Донецкой
Народной Республики и Луганской
Народной Республики, Запорожской и
Херсонской областей и Украины

9 20 529,00*

11

АР

2

Стационарный отдых на территории
Российской Федерации в организациях
отдыха, располагающихся на
стационарной базе круглогодичного или
сезонного действия,
предусматривающей материально-
техническую базу, иные условия для
круглосуточного пребывания детей-

Весна

Дети-инвалиды, а также лица,
сопровождающие детей-инвалидов,
если такие дети по медицинским
показаниям нуждаются в постоянном
уходе и помощи

9 21 834,00* 20 АР

инвалидов, в том числе наличие
беспрепятственного доступа к объектам
и предоставляемым в них услугам для
детей-инвалидов

Дети, оставшиеся без попечения
родителей

Стационарный отдых на территории
Российской Федерации в организациях
отдыха детей и молодежи и их
оздоровления, реализующих
мероприятия по социальной адаптации,
располагающихся на стационарной базе
круглогодичного или сезонного
действия, предусматривающей
материально-техническую базу и иные
условия для круглосуточного
пребывания детей.

Лето

Дети из неполных семей и
многодетных семей

Дети, жизнедеятельность которых
объективно нарушена в результате
сложившихся обстоятельств и которые
не могут преодолеть данные
обстоятельства самостоятельно или с
помощью еемьи
Дети из малообеспеченных семей

600

100

21 47 901,00*

Дети, один из родителей (законных
представителей) которых участвует
или участвовал в проведении
специальной военной операции (в
выполнении специальных задач) на
территориях Украины, Донецкой
Народной Республики и Луганской
Народной Республики, Запорожской и
Херсонской областей и Украины_____

Стационарный отдых на территории
Российской Федерации в организациях
отдыха, располагающихся на
стационарной базе круглогодичного или
сезонного действия,
предусматривающей материально-
техническую базу, иные условия для
круглосуточного пребывания детей-
инвалидов, в том числе наличие
беспрепятственного доступа к объектам
и предоставляемым в них услугам для
детей-инвалидов

Лето

Дети-инвалиды, а также лица,
сопровождающие детей-инвалидов,
если такие дети по медицинским
показаниям нуждаются в постоянном
уходе и помощи

50 946,00* 80

5 Дети, оставшиеся без попечения
родителей 51

Стационарный отдых на территории
Российской Федерации в южной
климатической зоне на побережье
Черного и Азовского морей в
организациях отдыха детей молодежи и
их оздоровления, реализующих
мероприятия по социальной адаптации,
располагающихся на стационарной базе
круглогодичного или сезонного
действия, предусматривающей
материально-техническую базу и иные
условия для круглосуточного
пребывания детей

Дети, жизнедеятельность которых
объективно нарушена в результате
сложившихся обстоятельств и которые
не могут преодолеть данные
обстоятельства самостоятельно или с
помощью семьи

27

Лето

Дети из неполных семей и
многодетных семей 72

АРДети из малообеспеченных семей 21 52 983,00* 15
Дети, один из родителей (законных
представителей) которых учаетвует
или участвовал в проведении
специальной военной операции (в
выполнении специальных задач) на
территориях Украины, Донецкой
Народной Республики и Луганской
Народной Республики, Запорожской и
Херсонской областей и Украины

17

6 Стационарный отдых на территории
Республики Крым и (или) города
федерального значения Севастополя на
побережье Черного и (или) Азовского
морей в организациях, располагающихся
на стационарной базе круглогодичного
или сезонного действия,
предусматривающей материально- Лето

Дети-инвалиды, а также лица,
еопровождающие детей-инвалидов,
если такие дети по медицинским
показаниям нуждаются в постоянном 21 56 406,00* 200 АР

техническую базу, иные условия для
круглосуточного пребывания детей-
инвалидов, в том числе наличие
беспрепятственного доступа к объектам
и предоставляемым в них услугам для
детей-инвалидов

уходе и помощи

Стационарный отдых на территории
Краснодарского края и (или) Ростовской
области на побережье Черного и (или)
Азовского морей в организациях отдыха,
располагающихся на стационарной базе
круглогодичного или сезонного
действия, предусматривающей
материально-техническую базу, иные
условия для круглосуточного
пребывания детей-инвалидов, в том
числе наличие беспрепятственного
доступа к объектам и предоставляемым
в них услугам для детей-инвалидов

Лето

Дети-инвалиды, а также лица,
сопровождающие детей-инвалидов,
если такие дети по медицинским
показаниям нуждаются в постоянном
уходе и помощи

56 406,00* 200

Нестационарный отдых в организациях
отдыха детей и молодежи и их
оздоровления, осуществляющих
туристско-краеведческие мероприятия

Лето

Дети из спортивных и (или) творческих
коллективов в случае их направления
организованными группами в
организации отдыха детей и молодежи
и их оздоровления

12 9 295,20* 120

Отдых в лагерях дневного пребывания,
создаваемых в период щкольных
каникул на базе государственных
образовательных учреждений
Пущкинского района Санкт-Петербурга,
с пребыванием детей в дневное время и
обязательной организацией их питания

Весна

Лето

Дети, оетавшиеся без попечения
родителей; дети-сироты; дети-
инвалиды, а также лица,
сопровождающие детей-инвалидов,
если такие дети по медицинским
показаниям нуждаются в постоянном
уходе и помощи; дети - жертвы
вооруженных и межнациональных
конфликтов, экологических и
техногенных катастроф, стихийных
бедствий; дети из семей беженцев и
вынужденных переееленцев; дети,
состоящие на учете в органах
внутренних дел; дети - жертвы
насилия; дети из неполных еемей и
многодетных семей; дети,
жизнедеятельность которых

1827,00** 80-
60%

3045,00** 70-
100%

ГБОУ школы
Пушкинского

района
Санкт-Петербурга

21 7673,40** 1700-
60% ГБОУ школы

Пушкинского
района

объективно нарушена в результате
сложившихся обстоятельств и которые
не могут преодолеть данные
обстоятельства самостоятельно или с
помощью семьи; дети, страдающие
заболеванием целиакия; дети из
малообеспеченных семей; дети
работающих граждан; дети, один из
родителей (законных представителей)
которых является добровольным
пожарным, сведения о котором
содержатся в реестре добровольных
пожарных не менее трех лет; дети,
один из родителей (законных
представителей) которых участвует
или участвовал в проведении
специальной военной операции (в
выполнении специальных задач) на
территориях Украины, Донецкой
Народной Республики и Луганской
Народной Республики, Запорожской и
Херсонской областей и Украины______

12789,00* ** 910-
100%

Санкт-Петербурга

ВСЕГО: 4487

*Указанная стоимость путевки не может быть превышена при определении начальной (максимальной) цены соответствующего контракта в
случае, если подбор организации отдыха детей и молодежи и их оздоровления осуществляется в соответствии
с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд.
** Стоимость путевки, применяемая для расчета размера оплаты части стоимости путевки за счет средств бюджета Санкт-Петербурга.
Принятые сокращения:
АР -  администрация Пушкинского района Санкт-Петербурга
ГБОУ -  государственные бюджетные образовательные учреждения Пушкинского района Санкт-Петербурга

Приложение № 2

к распоряжению администрации
Пушкинского района Санкт-Петербурга
от “, / /  ” О / 2024 г. №

ПЛАН
комплектования лагерей дневного пребывания на базе государственных бюджетных образовательных учреждений

Пушкинского района Санкт-Петербурга на период с февраля 2024 года по январь 2025 года

№
п/п

Наименование оздоровительного
учреждения

Период Адрес фактический, контактный
телефон, адрес электронной почты

Сроки
проведения
смен

1 смена
(количес
тво
мест)

2 смена
(количес
тво
мест)

ФИО начальника
лагеря

1

Лагерь дневного пребывания
«Надежда» ГБОУ школы -
интерната № 16 Пушкинского
района Санкт-Петербурга

Весна

196601, Санкт-Петербург, г. Пушкин,
ул. Пушкинская, д.49 литера А
тел/факс: 417-60-55
e-mail: shkola-internatl6(a),vandex.ru

25.03.2024-
29.03.2024 40 Васильева Елена

Валерьевна

2

Лагерь дневного пребывания
«ДРУЖБА» ГБОУ школы
№ 460 Пушкинского района
Санкт-Петербурга

Весна

196626 Санкт-Петербург,
нос. Шушары, Московское шоссе,

Д.252, стрЛ
тел: 246 61 55
e-mail: school460m(o),vandex.ru

25.03.2024-
29.03.2024 60 Гусева Светлана

Сергеевна

л
Лагерь дневного пребывания
«Смешарики» ГБОУ школы
№ 607 Пушкинского района
Санкт-Петербурга

Весна

196632,Санкт-Петербург,г. Пушкин,
тер. Лесное, д.12литер А
тел/факс: 417-63-19
e-mail: liubov.shamina@yandex.ru

25.03.2024-
29.03.2024 25 Нагель Светлана

Юрьевна

4

Лагерь дневного пребывания
«Дружба» ГБОУ школы
№ 638 Пушкинского района
Санкт-Петербурга

Весна

196620, Санкт-Петербург, город
Павловск, Березовая улица, дом 13,
литера А
тел/факс:452-11-64
e-mail: school638D®mail.ru

25.03.2024-
29.03.2024 25 Литвиненко

Лидия Сергеевна

5

Лагерь дневного пребывания
«Стремительный» ГБОУ школы
№ 93 Пушкинского района
Санкт-Петербурга

Лето

196626, Санкт-Петербург, п.Шушары,
ул. Школьная, д.19

тел/факс: 611-13-31
e-mail: sh93®obr.20v.sDb.ru

27.05.2024-
25.06.2024 200

mailto:liubov.shamina@yandex.ru

Лагерь диевио1'о пребывания
I'bOy школы №257 Пушкинского
района С'анкт-1 ктербурга

Лагерь дневного пребывания
ГБОУ школа № 403 Пушкинского
района Санкт-Петербурга

Лагерь дневного пребывания
«Страна детства» ГБОУ лицея
№ 408 11унжинского района
Санк! -I IcTep6ypia

Лагерь д 1гевггого пребывания
«Пнергия» ГБОУ школы о№ 409
I К'шкинского райогга
Санкт-Петербурга _ ___

Лаг ерь дггевного пребьгвания
«Солнынгко» ГБОУ гггколы
№ 459 I К'нгкинского района
Саггкг-! 1етербург а

Лаг ерь дневного пребывания
«ДРУЖБА» 1ЖОУ школы
№ 460 Пушкинского района
Санкт-Петербурга

12

Лагерь дневного пребывания
«Дружба» ГБОУ школы № 464
Пушкинского района
Санкт-Петербурга

Лагерь дневного пребывания
«Скачка» ГБОУ школы № 500
11ушкитгског о райогга
Санкт-Петербург а

Лето

Лето

Лето

Лето

Лето

Лето

Лето

Лето

196634, Санкт-Петербург, и. Шушары
(Новая Ижора), улица Волхонская, дом
6, литер А
тел/факс: 320-93-34
e-mail: school257@list.ru

196601, Санкт-Петербург, г. Пушкин,
Софийский бульвар, д.9/1 литера А
тел./факс 417-60-15
e-mail: schl403@mail.com,
schl403@obr.gov.spb.ru
196608, Санкт-Петербург, г.Пушкин,
улица Железнодорожная, дом 54, литера
А.
тел/факс: 466-19-68

e-mail: bd408@mail.ru,
sv.selezneva@bk.ru

27.05.2024-
25.06.2024

27.05.2024-
25.06.2024

196603, Сапкт-Петербург, г. Пушкин,
Красносельское шоссе, д. 9, лит ера А
тел/факс: 465-26-65
e-mail: vr409@vandex.ru

196626, Санкт-Петербург, п.Шушары,
ул. Первомайская, д.6 литер А

тел/факс: 382-87-58
e-mail: GQU459@va.ru

196626 Санкт-Петербург,
Ц О С . Шушары, Московское шоссе,

д.252, стр.1
тел: 246 61 55
e-mail: school460m@yandex.ru

196620, Санкт-Петербург, г.Павловск,
ул.Конюшенная, д.24, литер А
тел/факс: 452-22-74
e-mail: school-464@,vandex.ru

196601, Санкт-Петербург, г. Пушкин,
ул. Госпитальная, д.24 лит. А
тел/факс: 573-98-61
e-mail: scl500@mail.ru

27.05.2024-
25.06.2024

150

150

27.05.2024-
25.06.2024 150

27.05.2024-
25.06.2024

01.07.2024-
29.07.2024

150 120

27.05.2024-
25.06.2024

27.05.2024-
25.06.2024

01.07.2024-
29.07.2024
27.05.2024-
25.06.2024
01.07.2024-
29.07.2024

150

200 120

125 100

mailto:school257@list.ru
mailto:schl403@mail.com
mailto:schl403@obr.gov.spb.ru
mailto:bd408@mail.ru
mailto:sv.selezneva@bk.ru
mailto:vr409@vandex.ru
mailto:GQU459@va.ru
mailto:school460m@yandex.ru
mailto:scl500@mail.ru

14
J l a i  ерь дневного пребывания 1 БОУ
школы № 511 Пушкинскою района
С'анкг-11етербурга

Лето

Санкг-Пезербурт, нос. Шушары,
Кол пинское шоссе, д.8, сгр.1
гел/факс: 610-36-44
e-mail: scl51 14ГоЬг.цо\ .snb.ru

27.05.2024-
25.06.2024 200

— —

15
Jlai ерь дневного пребывания 1 БОУ
школ1,| № 530 Пушкинскою района
С ан К1-П етербурга

Лето

196605, Санкт-Петербург, п. Шушары,
территория Пулковское, Образцовая
улица, дом 7, корпус 2, строение 1
гел/факс 470-53-28
e-mail: sch530®mail.ru

27.05.2024-
25.06.2024 125

16

17

18

19

Лагерь дневного пребывания
«Радуга» ГБОУ№552
Пушкинского района
Сан К1 -Петербурга

196605, Санкт-Петербург, Пушкин,
1 ул. Ген. Хазова, д. 7

Лею з ел/факс 465 02 14
 ̂ e-mail: school 552 а - : = r«
i

27.05.2024-
25.06.2024 125

Лагерь 'HiCBHoro пребыва>шя
«Бригантина» ГБОУ школы
№ 604 I l y i i i K H H C K o r o  района
Санкг-1 к'гербурга

196634, Санкт-Петербург, п. Шушары, 27.05.2024-
Славянка, ул. Изборская, Д.4, корн.2 25.06.2024
тел/факс:246-63-67 01.07.2024-
e-mail: shkola604(a \ andex.ru 29 07 2024

200 120 -

Лагерь дневного пребывания Г’БОУ
школы Л» 606 Пушкинского района
С ан КТ-11стсрбурга

196634, Санкт-Петербург, поселок
Шушары, Славянка, Ростовская улица.

Лето дом 23, корпус 2, ли гера А,
1 тел.: 320-69-50
i e-mail: school645sr»b-ne\v4i mail.ru

27.05.2024-
25.06.2024 100

Лагерь дневного пребывания
«Смешарики» ГБОУ школы
„yo 607 Пушкинского района
Санкт-Петербурга

Лето

196632,Санкт-Петербург,г. Пушкин,
тер. Лесное, д.12литер А
тсл/факс: 417-63-19
e-mail: liubov.shamina@yandex.ru

27.05.2024-
25.06.2024 25

20

Лагерь дневного пребывания
«Надежда» ГБОУ школы -
интерната № 16 Пушкинского
района Санкт-Петербурга

Лето

196601, Санкт-Петербург, г. Пушкин,
ул. Пушкинская, д.49 литера А
тел/факс: 417-60-55
e-mail: shkola-internatl6(o),vandex.ru

27.05.2024-
25.06.2024 50

Итого: 2300 460
ВСЕГО: 2760

mailto:liubov.shamina@yandex.ru